
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN LONG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Xuân Long, ngày     tháng    năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Xuân Long  

 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 26/6/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở thống nhất Ban Chỉ đạo Trung ương Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban vận động Trung 

ương Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu 

dân cư”; 

Thực  hiện  Kếhoạch số119/KH-UBND  ngày  13/3/2023  của BCĐ Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện Cao Lộc về thực hiện 

Phong  trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”trên địa bàn huyện 

Cao Lộcnăm 2023. 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Xuân Long. 
 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” xã Xuân Long gồm các ông ( bà) có tên sau: 

1. Ông Trần Quốc Chính: Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban. 

2. Bà Vi Thị Hồng: Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban thường trực. 

3. Mời Chủ tịch UB MTTQ xã - Phó Trưởng ban. 

4. Bà Quách Thị Thùy Giang: Công chức VHXH – Thành viên, tham mưu trực 

tiếp. 

5. Bà Hoàng Thị Thiêm: Công chức VHXH - Thành Viên. 

6. Bà Nông Thị Hường: Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên. 

7. Ông Hà Văn Hải: Công chức  Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên. 

8. Ông Vũ Đức Tiến: Trưởng Công an xã - Thành viên. 

9. Ông Hoàng Văn Tỵ: Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Thành viên. 



10. Bà Lăng Thị Châm: Công chức ĐC-NN-XD&MT - Thành viên. 

11. Ông Đỗ Thanh Bình: Công chức Văn phòng - Thống kê - Thành viên. 

12. Bà Nguyễn Thị Minh Xuyến: Công chức Tài chính – Kế toán  - Thành viên. 

13. Mời Chủ tịch Công đoàn xã - Thành viên. 

14. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên. 

15. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã - Thành viên. 

16. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - Thành viên. 

17. Mời Bí thư  Đoàn TN xã - Thành viên. 

18. Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã (5/5 thôn) - Thành viên.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

- Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của tỉnh, huyện và căn cứ tình hình thực tế 

của xã, Ban chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện 

tốt Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Xuân Long. 

- Tổ chức tốt công tác bình xét, công nhận các danh hiệu văn hóa và tổng kết 

phong trào “TDĐKXDĐSVH” hàng năm. 

- Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả tình hình hoạt động của Ban chỉ đạo về 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện theo quy định.  

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được trích từ dự toán hàng năm của sự 

nghiệp Văn hóa - Thông tin. 

- Nhiệm vụ của thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay tế Quyết định số 

1345/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 của UBND xã Xuân Long. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:    

- Như Điều 3;                            

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Chính 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2023-04-09T22:36:20+0700


		2023-04-10T09:11:18+0700


		2023-04-10T09:11:18+0700


		2023-04-10T09:11:18+0700


		2023-04-10T09:11:18+0700




